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Besvarelse af spørgsmål nr. 1087 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1087 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 1087 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget græsk yoghurt landets 

indsatte har bestilt det sidste år fra eksterne kolonialleverandø-

rer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen forstår spørgsmålet på den 

måde, at der spørges til antallet af beholdere med græsk yoghurt 

såvel som yoghurt med samme karakteristika, herunder drænet 

yoghurt og græsk inspireret yoghurt.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan til brug for besvarelsen 

oplyse, at proceduren for indsattes bestilling af varer til egen 

forplejning sker med udgangspunkt i den enkelte institutions 

forhold. På nogle institutioner er der således mulighed for, at de 

indsatte bestiller varer i kiosklignende faciliteter, mens det på 

andre institutioner sker via afkrydsning på bestillingslister.  

 

Tabel 1 viser antallet af opgjorte indkøbte beholdere. 

 

Det er lagt til grund, at informationer fra de fakturaer, som kri-

minalforsorgen har modtaget i perioden, giver det mest retvi-

sende billede af indsattes bestillinger af græsk yoghurt. Hertil er 

det en forudsætning, at leverandøren har udspecificeret de en-

kelte varer på en elektronisk faktura, for at de indgår i opgørel-

sen. Der er således usikkerheder forbundet med opgørelsen. 

 
Tabel 1 - Beholdere med græsk yoghurt udspecificeret på fakturaer i perioden 

1. april 2020 til 31. marts 2021. Opgørelsen dækker alt, der ikke er konteret 

som værende til brug for beskæftigelse, produktion og uddannelse, da dette 

ikke udleveres til den enkelte indsatte. 

 

Type Antal 

Græsk yoghurt 88 

Græsk inspireret mv. 134 

Total 222 
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